

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার
বাংলাদেশ আবহাওয়া অধিদপ্তর
আবহাওয়া ভবন
ই-২৪, আগারগাঁও, ঢাকা- ১২০৭
www.bmd.gov.bd

নম্বর- ২৩.০৯.০০০০.১২৭.৩৫.০৯১.০৬.

তারিখ: বৈশাখ ১৪৩০
এপ্রিল ২০২৩

অফিস আদেশ

বাংলাদেশ আবহাওয়া অধিদপ্তরের সংস্থাপন শাখা, ঢাকায় নিয়োজিত বেগম সুলতানা রাজিয়া, অফিস সহকারী-কাম-কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক-কে তাঁর স্বামী জনাব কুদরতী নাসির উদ্দিন ও ছেলে কুদরতী মুস্তাকিম নিলয়-সহ ভারতের চেম্বাই-তে চিকিৎসার জন্য ২১ মে ২০২৩ থেকে ০৪ জুন ২০২৩ তারিখ পর্যন্ত অথবা ছুটি ভোগের তারিখ থেকে ১৫ (পনেরো) দিন নিয়োজিত শর্তে বহিঃ বাংলাদেশ ছুটি মঞ্জুর করা হলো:

- (ক) এ ভ্রমণে বাংলাদেশ সরকারের কোন আর্থিক সংশ্লেষ থাকবে না;
- (খ) সকল প্রকার ব্যয় তিনি নিজস্ব উৎস থেকে বহন করবেন;
- (গ) ছুটিকালীন তিনি দেশীয় মুদ্রায় তাঁর বেতন-ভাতাদি গ্রহণ করবেন;
- (ঘ) অনুমোদিত ছুটি ভোগ শেষে তিনি যথাসময়ে নিজ কর্মস্থলে যোগদান করবেন; এবং
- (ঙ) ভ্রমণ ব্যয় আয়কর বিবরণীতে প্রদর্শন করতে হবে (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)।

স্বাঃ/-
(মোঃ আজিজুর রহমান)
পরিচালক
ফোন: ৪৮১১২৪৫৬

নম্বর- ২৩.০৯.০০০০.১২৭.৩৫.০৯১.০৬.

২৮-৮৫

তারিখ: ২২ বৈশাখ ১৪৩০
২৬ এপ্রিল ২০২৩

অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যক্রম গ্রহণের জন্য অনুলিপি:

- ১। মহা-পরিচালক, ইমিগ্রেশন ও পাসপোর্ট, আগারগাঁও, ঢাকা।
- ২। ডি-৪ অধিশাখা, প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়, গণভবন কমপ্লেক্স, শেরে বাংলা নগর, ঢাকা।
- ৩। ইমিগ্রেশন অফিসার, হযরত শাহজালাল আন্তর্জাতিক বিমান বন্দর, ঢাকা।
- ৪। জনাব এস.এম. কামরুল হাসান, আবহাওয়াবিদ, ঝড় সতর্কীকরণ কেন্দ্র, ঢাকা (ওয়েবসাইটে প্রকাশের অনুরোধসহ)।
- ৫। ক্যাশ শাখা, আবহাওয়া সদর দপ্তর, ঢাকা।
- ৬। বেগম সুলতানা রাজিয়া, অফিস সহকারী-কাম-কম্পিউটার মুদ্রাক্ষরিক, সংস্থাপন শাখা, ঢাকা।

২৫ | ৪ | ২
(মোঃ মমিনুল ইসলাম)
আবহাওয়াবিদ
পরিচালকের পক্ষে
ফোন: ৪৮১১৩৭৫৯

APPLICATION FORM FOR PRIVATE VISIT OUTSIDE BANGLADESH

1. Name of the applicant (in block letters) : **SULTANA RAZIA**
2. Father's Name : Usuf Ali Fakir
3. Designation and office address : Office Assistant-cum-Computer Typist.
4. Scale of pay. : Tk. 10200-24680/-
5. Country of visit (specifying the place/places which the applicant intends to visit). : Chennai, India
6. Purpose of visit. : For Treatment.
7. Proposed duration of visit. : 15(Fifteen) Days from 21 May 2023 to 04 June 2023 or from date of avail.
8. If proceeding alone / or along with members of family or others. : Along with Husband and soon
9. If proceeding along with members of family or others their names and ages showing relationship with the applicant should be stated. : Kudrati Nasir Uddin, 52 years, Husband
Kudrati Mustakim Nelay, 31-12-1999, Son
10. When the Country was last visited, and for what period. : 15 December 2022 to 14 January 2023
11. How the proposed visit would be financed (if financed by the relation abroad other than his own resource, the name and address of the relation should be stated). : Own Resource

Signature of the applicant:

Designation: Office Assistant-cum-Computer Typist

Date:

12. Recommendation of the Head of the Ministry/ Department/Office with a certificate that the proposed visit would not involve any foreign exchange commitments.

Signature of the Head of the
Ministry/ Department/ Office.
(Md. Azizur Rahman)
Director
Bangladesh Meteorological Deptt.
Dhaka-1207
Phone: +88 02 48112456